



آزادی ۲ زندانی ایرانی از قطر

حمیدرضا دهقانی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در قطر درباره آزادی ۲ تن از زندانیان ایرانی در این کشور در صفحه اینستاگرام خود نوشت: با پیگیری همکارانم در سفارت، ۲ تن از هموطنان بازداشت‌شده در قطر شب گذشته آزاد و به کشورمان بازگردانده شدند.

جدیدترین آمارها از فاجعه آتش‌سوزی در جزیره مائویی: ۱۱۴ کشته و ۸۵۰ مفقود

جزیره گمشده!

بایدن فاجعه هاوایی را با آتش‌سوزی کوچک در خانه‌اش مقایسه کرد!



ساعت باعث گسترش دامنه آتش‌سوزی شده و ۵ ساعت پس از شروع این آتش‌سوزی برق ساکنان منطقه لاهاینا قطع شد. تا بعدازظهر آن روز با شدت گرفتن دامنه آتش‌سوزی و با وجود آنکه هیچ هشداری صادر نشده بود، بسیاری از ساکنان منازل خود را رها کرده و بسیاری از هتل‌ها نیز مجبور به تخلیه میهمانان خود و بردن آنها به پناهگاه شدند. این آتش‌سوزی نخستین حادثهٔ طبیعی مرگبار در تاریخ این جزیره بود که شمار کشته‌شدگان آن از تعداد قربانیان سونامی در این جزیره در سال ۱۹۶۰ که در آن ۶۱ نفر جان خود را از دست دادند، فراتر رفته است. بر اساس ارزیابی‌های انجام شده تاکنون این فاجعه که مرگبارترین حادثه طبیعی در بیش از ۱۰۰ سال اخیر در این منطقه بوده است، باعث تخریب یا نابودی بیش از ۲۲۰۰ ساختمان شده که ۸۶ درصد آنها مسکونی بوده و خسارتی بالغ بر ۵٫۵ میلیارد دلار وارد شده است. در همین حال مقامات وعده دادند سیستم‌های اطلاع‌رسانی اضطراری این منطقه را بررسی

دولت الجزایر از عبور جنگنده‌های فرانسه از حریم هوایی خود به مقصد نیجر و منطقه ساحل آفریقا جلوگیری کند

تنهایی فرانسه در آفریقا

که جامعه اقتصادی کشورهای غرب آفریقا (اکواس) شب گذشته به شدت با پیشنهادهای شورای نظامی نیجر برای آغاز دوره انتقالی ۳ ساله مخالفت و اعلام کرد هنوز گزینه نظامی برای حل بحران نیجر روی میز است. اتحادیه آفریقا روز سه‌شنبه نیجر را از تمامی برنامه‌های خود حذف کرد و

خواستار آزادی محمد بازوم شد که به دست نظامی‌ها از ریاست‌جمهوری این کشور غرب آفریقا کنار گذاشته شده است.همچنین شورای صلح و امنیت اتحادیه آفریقا به تصمیم بلوک اکواس برای فعال‌سازی یک نیروی آمادهباش برای مداخله نظامی احتمالی در نیجر توجه کرده و از کمیسیون اتحادیه آفریقا خواسته اثرات اقتصادی، اجتماعی و امنیتی اعزام این نیروها به نیجر را بررسی کند. جامعه اقتصادی کشورهای غرب آفریقا موسوم به «کواس» اعلام کرده آماده است در صورت شکست تلاش‌های دیپلماتیک برای «حبابی دموکراسی» در نیجر، نیروهای خود را به این کشور اعزام و مداخله نظامی کند.اتحادیه آفریقا از تمام اعضای خود و

گروه بین‌الملل: فرماندار هاوایی اعلام کرد در پی آتش‌سوزی جزیره مائویی ۸۵۰ نفر همچنان مفقودند که تعداد زیادی از آنها کودک هستند. «جاش گرین» در برنامه‌ای در شبکه «سی‌بی‌اس» اعلام کرد بر اثر آتش‌سوزی مرگبار چند روز پیش در منطقه لاهاینا در این جزیره، بیش از ۱۰۰ نفر کشته و ۸۵۰ نفر مفقود شده‌اند که شمار زیادی از آنان کودک هستند. گرین افزود: این احتمال وجود دارد که بسیاری از کودکانی که همچنان مفقود هستند، به علت تعطیلی مدارس هنگام وقوع آتش‌سوزی، در خانه‌های‌شان بوده‌اند. فرماندار هاوایی افزود: شما باید به یاد داشته باشید که این منطقه یک بخش روستایی و حاشیه‌ای هاوایی است و مدارس دور از هم هستند. ما تمهیداتی را برای کمک به حمل‌ونقل دانش‌آموزان به مدارس مناطق دورتر اتخاذ کرده‌ایم. همچنین شهردار مائویی در این باره گفت: ۸۵۰ نفر همچنان مفقود هستند. این رقم کمتر از گزارش‌های اولیه مبنی بر مفقود شدن حدود ۲ هزار نفر است. وی خاطر نشان کرد: ۲۷ قربانی از ۱۱۴ کشته شده این حادثه شناسایی شده‌اند. گرین افزود: این امکان وجود است که شمار زیادی از این افراد کودک باشند. این بزرگ‌ترین فاجعه و بحران زیست‌محیطی است که به جزیره مائویی آسیب زده و حتی بدترین فاجعه بعد از حوادث زمان جنگ است. وی تصریح کرد: کودکانی که از این حادثه نجات یافته‌اند، به مدارس باز خواهند گشت. الزامات و منابعی نیز برای کمک به خانواده‌ها به منظور بازگشت به زندگی عادی در محل در نظر گرفته شده است.

در این میان روز گذشته جو بایدن به همراه همسرش در سفر به هاوایی با مقامات این جزیره دیدار و از مناطق آسیب‌دیده بازدید کرد. وی همچنین یک هماهنگ‌کننده فدرال را برای ارزیابی تلاش‌ها به منظور بهبود شرایط اسفناک منطقه منصوب کرد. بایدن پیش‌تر اظهار کرده بود دولت آمریکا به تعهدات خود برای کمک به مردم مائویی و بازسازی منطقه توریستی لاهاینا که دچار تخریب گسترده شده، پایبند است. در همین حال روز گذشته «برایان شاتز» سناتور ایالت هاوایی اظهار کرد پاکسازی بقایای ویرانه‌های ناشی از آتش‌سوزی در جزیره مائویی که منجر به مرگ دست‌کم ۱۱۴ نفر شده، ممکن است یک سال زمان برده و یک میلیارد دلار هزینه داشته باشد. شاتز در این باره گفت: حتی پس از انجام این کار نیز پاکسازی خرابه‌ها و بقایای آتش‌سوزی در منطقه لاهاینا و مناطق نزدیک آن، فرآیندی بسیار طولانی، زمانبر، پرهزینه و بسیار خطرناک است. این فاجعه زمانی رخ داد که سه‌شنبه ۸ آگوست گزارش یک آتش‌سوزی در بوته‌زارهای اطراف شهر کولا در ۳۵ مایلی شهر لاهاینا گزارش شد. وزش باد با سرعت ۱۲۸ کیلومتر بر

گروه بین‌الملل: الجزایر در خواست فرانسه برای عبور از حریم هوایی این کشور آفریقایی و حمله هوایی به نیجر را رد کرد و در مقابل، مغرب این درخواست را پذیرفت. اندکی پس از اعلام آمادگی فرانسه برای اجرای تهدیداتش علیه شورای نظامی در نیجر، الجزایر اعلام کرد اجازه نمی‌دهد فرانسه از حریم هوایی این کشور برای تهدید نیجر استفاده کند. رادیو سراسری «الجزایر» اعلام کرد که این کشور با اعطای مجوز به فرانسه برای عبور از آسمان الجزایر و حمله علیه نیجر مخالفت کرده است. این در حالی است که فرانسه در حال تدارک برای اجرای تهدیدات خود علیه شورای نظامی در نیجر و مداخله نظامی در صورت عدم آزادی «محمد بازوم» رئیس‌جمهور مخلوع و تحت بازداشت خانگی نیجر است. رادیو سراسری الجزایر به نقل از منابع آگاه و مورد اطمینان گزارش داد مداخله نظامی در نیجر «فریب‌الوقوع است و ترتیبیات و تدارکات نظامی آماده است». این رادیو به نقل از یک منبع آگاه اعلام کرد: «فرانسه که همیشه مخالف توسل به زور بوده، به درخواست فرانسه برای عبور از حریم هوایی الجزایر برای حمله به نیجر پاسخ مثبت نداده و پاسخ سخت و روشنی داده است.»

در مقابل این مخالفت الجزایر، فرانسه برای درخواست مجوز برای عبور هواپیماهای نظامی خود به مغرب متوسل شد و رباط نیز با این درخواست موافقت کرد. این در حالی است

از سویی سناتور ایالت هاوایی تصریح کرد: ما هنوز نمی‌توانیم به این پرسش پاسخ دهیم که آوارهای این آتش‌سوزی باید به کجا منتقل شود. ما هیچ مکان لجستیکی برای این کار مشخص نکرده‌ایم و نمی‌دانیم آیا این موضوع عملی می‌شود. برایان شاتز افزود: در حال حاضر برای پوشش ۱۰۰ درصدی هزینه‌های ناشی از آتش‌سوزی در ۱۲۰ روز آینده با دولت فدرال به توافق رسیده‌ایم. اگر امور لازم در این دوره زمانی انجام نشود، ایالت هاوایی با منطقه مائویی باید بخشی از هزینه‌های مربوط به پاکسازی را پرداخت کند. در این میان سخنان جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا در سفر به منطقه آتش‌سوزی مرگبار در هاوایی که این فاجعه را با آتش‌سوزی قدیمی خانه خود مقایسه کرد، خشم زیادی را برانگیخته است. آتش‌سوزی‌های ویرانگر هشتم آگوست (۱۷ مرداد) که شهر «مائویی» هاوایی را درنوردید و شهر تاریخی و توریستی «لاهاینا» را تقریبا به طور کامل خاکستر کرد، تاکنون ۱۱۴ کشته بر جا گذاشته، در حالی که ۸۵۰ نفر همچنان مفقود هستند و به گفته مقام‌های آمریکایی امید به زنده یافتن آنها اندک است. بعد از فشارهای زیاد برای بازدید از این منطقه در هفته گذشته، بایدن سرانجام دوشنبه به هاوایی سفر کرد. بایدن و همسرش قبل از دیدار با مقام‌های محلی، با بالگرد از مناطق آسیب‌دیده دیدن کردند. او در سخنرانی برای جمعیت در لاهاینا گفت می‌داند از دست دادن خانه چه حسنی دارد و ادامه داد: «منی خواهم سختی‌ها را مقایسه کنم اما من و جیل کمی درک می‌کنیم که از دست دادن خانه چگونه است.»

بایدن سپس در تعریف حادثه‌ای که در خانه او رخ داد، گفت: «سال‌ها پیش، ۱۵ سال پیش، من در واشنگتن در حال دیدار با مطبوعات بودم. یکشنبه‌ای آفتابی بود. رعد و برق به خانه ما اصابت کرد، به دریاچه کوچکی بیرون خانه ما - نه دریاچه، یک حوض بزرگ- و به سیمی برخورد کرد که از زیر خانه ما بالا آمده و به کانال‌های گرمایش و کانال‌های تهویه هوای من رسید. خلاصه بگویم، نزدیک بود همسرم، کوروت و گریهام را از دست بدهم». بسیاری بایدن را بعد از این اظهارات در بی‌حساسی متهم کردند. «واشنگتن اگزومینر» سال ۲۰۲۲ در مقاله‌ای گزارش داد بایدن در همان سال در حین سفر به کلرادو از اینکه این ایالت دچار آتش‌سوزی نادر زمستانی شد، در اشاره به حادثه رخ داده در خانه‌اش اغراق کرد. در آن زمان هم توئیتر کمپته ملی جمهوری خواهان بایدن را به اغراق در ماجرا متهم و به گزارش آسوشیتدپرس استناد کرد که در آن گفته شده بود آتش‌سوزی خانه بایدن کوچک بود و در همان آشپزخانه مهار و در ۲۰ دقیقه کنترل شد.

دولت الجزایر از عبور جنگنده‌های فرانسه از حریم هوایی خود به مقصد نیجر و منطقه ساحل آفریقا جلوگیری کند



دیگر اعضای جامعه بین‌المللی خواست از هر نوع اقدامی که به‌مشروعیت‌بخشی‌به‌نظامیان حاکم بر نیجر منجر شود، خودداری کنند. این اتحادیه همچنین اعلام کرد مداخله هر عملی با کشوری بیرون آفریقا را مردود می‌داند. عبدالفتاح موسی، کمیسر امور سیاسی، صلح و امنیت اکواس، چنین تصمیمی را طی مصاحبه با بی‌بی‌سی اعلام کرد. عبدالرحمان شیانی، رئیس شورای نظامی نیجر روز شنبه در سخنرانی شبانه خود گفت این کشور طی سه سال به یک حکومت غیرنظامی تبدیل خواهد شد. او که هیچ جزئیات دیگری در این باره ارائه نداد، تأکید کرد: «نیروهای ملی طرف ۳۰ روز برای مدیریت دوره انتقالی در نیجر تشکیل جلسه خواهند داد و این دوره انتقالی از ۳ سال تجاوز نخواهد کرد». موسی در واکنش به پیشنهاد شیانی گفت: اکواس دیگر دوره‌های انتقالی طولانی مدت را در این منطقه نخواهد پذیرفت. رئیس شورای نظامی نیجر نسبت به هرگونه مداخله نظامی هشدار داد و خاطرنشان کرد هرگونه مداخله نظامی

شرکت سه‌جانبه به یک انتقال فزاینده، منابع مشترک را در برطه با توسعه مشارکت سالم با توکیو و سنول محقق نخواهد کرد. نشریه آنلاین «رپرسیانسپل اسیتیت‌گرفت» در پایان تأکید می‌کند: بسیاری از افراد در کره‌جنوبی و ژاپن خواستار مواجهه و روبرویی با چنین نیستند، زیرا هر گونه درگیری نظامی با چین برای کره‌جنوبی و ژاپن «طایف‌فرسا و غیرقابل تحمل» خواهد بود. یکن از انتشار بیانیه مشترک آمریکا، کره‌جنوبی و ژاپن که در آن به یکن اتهام «فتار تهاجمی» زده شد، شکایت کرد. جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا روز جمعه در کمپ دویید میزبان می‌کند. نشست کمی دویید احتمالا بر همکاری‌های امنیتی سه‌جانبه تمرکز خواهد کرد و درباره جبهه دیپلماسی منطقه‌ای چنگی به دل نخواهد زد.

«دیپلماسی جمعی» بایدن رکن مهم این مشارکت سه‌جانبه و همچنین دفاع نظامی باشد. در حالی که ایالات متحده ممکن است به طور فزاینده‌ای وسوسه شود که ژاپن و کره‌جنوبی را به طرف خود در برابر چین نزدیک‌تر کند اما چنین اقدامی تشدید تنش و شکاف را در این شرایت سه‌جانبه به دنبال دارد، بنابراین باید از آن خودداری شود. تلاش برای تبدیل این دویید نخستین نمونه از دیدار رهبران آمریکا، کره‌جنوبی و ژاپن

چهارشنبه اول شهریور ۱۴۰۲
وطن‌امروز | شماره ۲۸۲۹
بین الملل

دور دنیا

جزئیات عملیات شناسایی هوایی آمریکا در صحرای الانبار

یک منبع امنیتی از جزئیات عملیات شناسایی هوایی آمریکا در استان الانبار عراق پرده برداشت. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری المعلومه، یک منبع امنیتی اعلام کرد: جنگنده‌ها و پهپادهای آمریکا عملیات شناسایی هوایی در منطقه المرصات در صحرای شهر الرطبه در غرب الانبار را که نیروهای امنیتی در آنجا مستقر هستند، افزایش داده‌اند. نیروهای آمریکایی قصد دارند در این منطقه با هدف امن‌سازی این مناطق برای انتقال نیروهای‌شان از گذرگاه‌التنف سوریه به سمت مناطق غربی از جمله استان‌های شمالی مستقر شوند. این منبع افزود: نیروهای آمریکایی طرحی را در نظر دارند که مهم‌ترین هدف آن امن‌سازی شبکه راه‌هایی است که گذرگاه‌التنف با سوریه و القامه به سمت پایگاه عین‌الاسد در غرب الانبار تا استان‌های شمالی را به هم وصل می‌کند. اخیرا کاروان‌های بزرگ تجهیزات نظامی آمریکا از گذرگاه‌التنف از طریق جاده‌هایی که توسط نیروهای آمریکایی پاکسازی شده‌اند، وارد استان‌های شمالی شدند.

بازدید میقاتی و نیبه بری از دکل حفاری نفت و گاز در آب‌های لبنان

پس از ورود کشتی حامل دکل حفاری نفت و گاز به منطقه «بلوک ۹» در آب‌های لبنان، رئیس پارلمان و نخست‌وزیر موقت این کشور از این دکل بازدید کردند. به گزارش ایسنا به نقل از سایت‌التشره، نجیب میقاتی، نخست‌وزیر موقت لبنان در جریان این بازدید اظهار کرد: امیدواریم این مناسبت مهم که لبنان شاهد آن است، طی روزهای آینده نشانه‌های خوبی را به همراه داشته باشد و به لبنان کمک کند با بحران‌های زیادی که از آن رنج می‌برد، مقابله کند. وی تأکید کرد: آنچه تاکنون به دست آمده، دستاوردی برای میهن و لبنانی‌هایی است که بر مصیبت‌های خود صبور هستند و امیدواریم همه در مرحله بعدی برای پیشرفت کشورمان همکاری کنند و جلوی وخامت اوضاعی را بگیرند که در حال حاضر شاهد آن در تمام سطوح هستیم. نیبه بری، رئیس پارلمان لبنان نیز در فرودگاه بیروت در این باره گفت: در این تاریکی، روز ششادی فرا می‌رسد که من سال‌ها برای آن تلاش کردم. وی افزود: امیدواریم که در چند ماه آتی درهای رحمت الهی به روی ملت لبنان گشوده شود و این اتفاق سرآغازی برای غلبه بر بحران اقتصادی کشور باشد و همچنین منجر به توافق لبنانی‌ها در پرونده انتخاب رئیس‌جمهوری جدید کشور شود.

ایلان ماسک مستقیم با پوتین حرف زد

مقام سابق پنتاگون اعلام کرد ایلان ماسک با شخص ولادیمیر پوتین گفت‌وگوی تلفنی داشته است. به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه خبری ایندپندنت، ایلان ماسک در گفت‌وگویی با مقامات پنتاگون در اکتبر گذشته درباره اینترنت ماهواره‌ای «استارلینک» برای اوکراین وعده داد. این میلیارد به کالین کال، معاون وقت وزیر دفاع آمریکا گفت با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه حرف زده است. کالین کال گفت: اگر چه ماسک دیپلمات یا سیاستمدار نیست اما احساس می‌کردم باید با او این چنین رفتار کنم، چراکه در این مساله اتفاق بدی نماند. گفت‌وگوی ماسک و این مقام پنتاگون در بازه‌ای روی داده بود که اوکراین با قطع استارلینک مواجه بود و ماسک از پنتاگون خواسته بود هزینه ارائه اینترنت ماهواره‌ای به اوکراین را تأمین کند. کالین کال گفت: حسد می‌زنم ایلان ماسک می‌ترسید حضور استارلینک، روسیه را حساس کند و چنین اقداماد شود که ایلان ماسک به ارتش اوکراین کمک می‌کند.

لاپید: وضعیت امنیتی بدتر شده است

«یائیر لاپید» نخست‌وزیر پیشین رژیم صهیونیستی با انتقاد شدید از سیاست‌های کابینه کنونی این رژیم با اشاره به شمار تلفات صهیونیست‌ها در جریان عملیات‌های مختلف ضدصهیونیستی مردم و مبارزان فلسطینی بویژه در کرانه باختری رود اردن اظهار کرد: شاهد آرام و آرام‌گم‌انگیزی هستیم وی روز گذشته نیز در جمع معرضان به سیاست‌های کابینه نتائیهو بویژه لایحه تغییرات قضایی که کابینه قصد تصویب مفاد آن در کنست (پارلمان) رژیم صهیونیستی را دارد، گفت این کابینه به رئیس ستاد مشترک ارتش (رژیم اسرائیل) حمله کرد، زیرا از حقیقت متغیر است... مشکل در آمادگی ارتش نیست بلکه مشکل نتائیهو است. رئیس

اپوزسیون رژیم صهیونیستی همچنین درباره درخواست برخی نمایندگان احزاب اپوزسیون برای پیوستن به کابینه نتائیهو به منظور توقف طرح لایحه قضایی گفت که هرگز به کابینه وحدت نخواهد پیوست. لاپید همچنین از هم‌پیمانان رژیم صهیونیستی انتقاد کرد. هم‌پیمانان نتائیهو گفته بودند فراندسه‌ی ارتش این رژیم در قبال نیروهای ذخیره که در اعتراض به لایحه تغییرات قضایی پیوستن به خدمت طولابانه در ارتش را نپذیرفته کرده‌اند، تساهل به خرج می‌دهد. لاپید پیش‌تر هم کابینه نتائیهو را شکست‌خورده‌ترین کابینه خواند و با انتقاد از وی ابراز امیدواری کرد سال آتی شاهد روی کار آمدن کابینه جدید در سرزمین‌های اشغالی باشد.

بیانیه گردان‌های القدس درباره سرنگونی پهپاد رژیم صهیونیستی

تیپ جنین وابسته به گردان‌های القدس، شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی فلسطین بیانیه‌ای را درباره سرنگونی یک پهپاد رژیم صهیونیستی صادر کرد. به گزارش ایسنا به نقل از شبکه خبری روسیا‌الیهو، تیپ جنین وابسته به گردان‌های (سرایل) القدس، شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی فلسطین در بیانیه‌ای اعلام کرد: گردان‌های مبارزان ما شامگاه دوشنبه ۲۱ آگوست توانستند پهپاد صهیونیست‌ها را با چندین گلوله هدف قرار داده و آن را سرنگون کنند. جمعه تیپ جنین در همایش بزرگداشت شه‌های جنگ «خشم جنین» به رژیم صهیونیستی هشدار داد. این تیپ به این رژیم نسبت به این رکاب هر گونه حماقتی هشدار داد و تأکید کرد: سلاح مقاومت برای مقابله با هر گونه تجاوزی علیه جنین آماده خواهد بود. پنجشنبه در یورش نیروهای رژیم صهیونیستی به شهر جنین در کرانه باختری یک فلسطینی به شهادت رسید.